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Bakgrund 

I Europeiska rådets slutsatser från den 25-26 juni 2015 uppmanades 

kommissionen att utforma ett europeiskt återvändandeprogram. Som 

svar på denna uppmaning har kommissionen den 9 september 

presenterat ett meddelande om ”EU:s handlingsplan för återvändande”. 
I ordförandeskapets slutsatser från RIF-rådet den 14 september 20151 
välkomnas meddelandet av medlemsstaterna och det slås bl.a. fast att 
nödvändiga medel bör avsättas för att säkerställa ett fungerande 
återvändande och samarbetet med tredjeländer bör stärkas.  
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Vid rådsmötet den 8–9 oktober förväntas en presentation av 
meddelandet följd av en allmän debatt. 
 

Rättslig grund och beslutsförfarande 

- 

Svensk ståndpunkt 

Ett väl fungerande återvändande bidrar till att bygga förtroende och 
långsiktigt stöd för det gemensamma europeiska asylsystemet. 
Regeringen ställer sig bakom utökade ansträngningar i syfte att verkställa 
beslut om avvisning och utvisning. Återvändandet ska ske på ett 
rättssäkert och värdigt sätt och med full respekt för mänskliga fri- och 
rättigheter. 

 
 

Europaparlamentets inställning 

- 

Förslaget 

Kommissionens meddelande (KOM 2015 453) omfattar åtgärder som 
bland annat ska syfta till att stödja genomförande av självmant 
återvändande, säkerställa tillämpning av gällande regelverk och stärka 
samarbetet med tredjeländer. 
 
Specifika åtgärder som nämns omfattar bland annat finansiering till 
medlemsstaterna i syfte att utarbeta olika stödåtgärder till personer som 
återvänder självmant, uppföljning av medlemsstaternas tillämpning av 
gällande regelverk samt en förstärkt dialog med tredjeländer i syfte att få 
till stånd ett ändamålsenligt samarbete om återtagande. 

Gällande svenska regler och förslagets effekter på dessa 

Bestämmelser som rör återvändande återfinns i huvudsak i 
utlänningslagen (2005:716). Inga effekter förutses. 

Ekonomiska konsekvenser 

Förväntas inte få några budgetära konsekvenser för statens budget eller 
för EU-budgeten.  

Övrigt 

- 
 


